[image: image1.png]

       Чаваш Республики

   Муркаш районен

администраци пуслахе

ЙЫШАНУ
2007г. №

                  Муркаш сали

	Чувашская Республика

Глава администрации

Моргаушского района

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    16.11.2007г. № 531

                        с. Моргауши

	О введении в действие

системы менеджмента качества

В соответствии с «Программой по созданию, введению в действие и подготовке к сертификации СМК» от «7» сентября 2007г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести в действие систему менеджмента качества (СМК), разработанную в соответствии с требованиями ГОСТ Р ИСО 9001 - 2001 с 1 декабря 2007г.

2. Ввести в действие с  1 декабря 2007г. документы СМК:

- «Политика в области качества» (Приложение 1);

- «Руководство по качеству» (Приложение 2);

- СТО АМР 001 – 2007 «Управление документацией» (Приложение 3);

- СТО АМР 002 – 2007 «Управление записями» (Приложение3);

- СТО АМР 003 – 2007 «Внутренний аудит» (Приложение 3);

- СТО АМР 004 – 2007 «Управление несоответствующей продукцией» (Приложение 3);

- СТО АМР 005 – 2005 «Корректирующие и предупреждающие действия» (Приложение 3);

3. Утвердить Реестр внутренних аудиторов СМК (Приложение 4).

4. Главному аудитору провести внутренние аудиты СМК до 15 декабря 2007г.

5. Представителю руководства – Краснову А.В. представить результаты внедрения СМК и проведения внутренних аудитов высшему руководству организации для принятия решения по сертификации СМК до 1 января 2008г.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

	Глава администрации

Моргаушского района
	Ю.А.Иванов

Исп.: Краснов А.В.

Тел.2-13-64

Приложение №4

к постановлению главы

администрации района

№__ от «___»____________2007г.

Реестр внутренних аудиторов СМК.

· Костина Нина Марксовна – главный специалист отдела экономики администрации района;

· Пушкова Валентина Юрьевна – ведущий специалист отдела экономики администрации района;

· Никитина Мария Николаевна – ведущий специалист отдела организационно – кадрового и правового обеспечения и по работе с органами местного самоуправления администрации района;

· Лукин Станислав Вячеславович – ведущий специалист отдела имущественных отношений администрации района.